6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 24 de Julho de 2017.
Lote 001 - Valor máximo:
R$ 40.704,00 (quarenta mil,
setecentos e quatro reais).

Ata nº 028/2017
Empresa: JCP DA SILVA -
COMERCIAL DESKART ME.
C.P.N.J. Nº:10.724.350/0001-54.
Lote 002 - Valor máximo: R$
57.150,00 (cinquenta e sete mil,
cento e cinquenta reais).
Gestor da Ata: Aline Rocha.
Suplente da Ata: Maria Rosa C.
Diniz.
As Atas encontram-se à disposição
para consulta dos interessados no
Escritório Central do IASES, situado
à Av. Jerônimo Monteiro, 96,
Edifício das Repartições Públicas,
3º andar, Centro, Vitória/ES, e
também, disponibilizada através
do site: www.compras.es.gov.br,
menu “Registro de Preços”, “Atas -
Demais Órgãos”.

Vitória, 21 de julho de 2017.
Rafael Almeida Lovo

Diretor Administrativo e Financeiro
IASES
Protocolo 330846

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE  LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2017.
Menor Preço por Item. Proc.
n°02569/2017-SMASSOC.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA ME/EPP. (Art. 48, inciso I

da LC nº 123/2006)
Em virtude de alterações a
Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 001/2016,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/93, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que realizará as 08:00h dia 09 de
agosto de 2017, na sala da CPL, na
Av Sebastião Coelho Souza, 081,
Centro, Água Doce do Norte, ES,
o Pregão Presencial. nº 029/2017,
menor preço por item, para a
aquisição de materiais de limpeza
e genros alimentícios, destinados
a manutenção a manutenção das
atividade promovidas pelo Centro
de Conivivencia e Atenção Integral
a Familia, desenvolvidos no CRAS -
Centro de Referencia e Assistencia
Social. As despesas originada
deverá ser custeada com o recurso
do Piso Básico Fixo, proveniente
do FNAS - Fundo Nacional de
Assistencia Social: Conta Bloco
Proteção Social Básica - Conta
30.837-4., especificações estão no
edital. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mail: pmadn@uol.com.
br; aguadocedonorte.es@outlook.
com, setor de licitações, de 2ª a 6ª
de 07:30 as 11:30h,  das 13:00 as
17:00h.
Água Doce Norte,ES,20.07.2017.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 330625

Águia Branca

PREGÃO PRESENCIAL
Nº026/2017

OBJETO: Contratação de
empresa(s) para prestação
de serviços de sonorização e
iluminação em diversos eventos
desta Prefeitura Municipal.
Abertura e julgamento:
03/08/2017 às 08h00min.
O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos na sede da Prefeitura
Municipal de Águia Branca - ES
ou www.prefeituradeaguiabranca.
es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou
compraspmabes@gmail.com.

Águia Branca,20/07/2017.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 330671

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000032/2017

1. Síntese do objeto: Contratação
de empresa para confecção
de uniformes para atender às
necessidades da Rede Municipal
de Ensino, uniformes para a
Banda Marcial Francisquense
e uniformes para Projeto
Educando com Harmonia e
Projetos Esportivos, conforme
especificações contidas no
Termo de Referência anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão
Presencial 000032/2017 -
MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
03 de agosto de 2017.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.
Barra de São Francisco, 21 de julho
de 2017.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 330731

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 27/2017

Licitação exclusiva para MEI, MPEs
e Equiparados Objeto: Registro
de Preço de faixa adesivada e
impressa, placa com armação
em metalon e lona impressa,
placa para sinalização e adesivo
impresso. Abertura e julgamento
às 09:00 horas do dia 08 de agosto

de 2017. Os interessados poderão
adquirir o edital no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 21 de julho de
2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 330738

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/PMB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 22/2017

Objeto: Contratação de empresa
especializada em telecomunicações,
que possua outorga da ANATEL,
mediante sistema de Registro de
Preços, para prestação de serviços
de Telefonia Móvel Pessoal (SMP
- Serviço Móvel Pessoal), através
da tecnologia 3G ou superior
pelo sistema digital pós-pago.
Obs: O pregoeiro de Brejetuba
vem informar que o certame
supracitado foi declarado deserto
na data do dia 14/06/2017. Fica,
portanto, definida nova data para a
realização desta licitação: Abertura
e julgamento às 13:00 horas do
dia 08 de agosto de 2017. Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site: http://www.
brejetuba.es.gov.br. Brejetuba -
ES, 21 de julho de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 330755

Dores do Rio Preto

AVISO DE ANULAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
N° 19/2017

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, por intermédio do Prefeito
Municipal, informa que o PREGÃO
PRESENCIAL nº 19/2017, referente
a Aquisição de mobiliário, material
de informática e escritório para as
diversas Secretarias Municipais,
foi anulado em 17/07/2017,
com fundamento no Art. 49
da Lei 8.666/93 e justificativa
fundamentada e apensada ao
presente processo licitatório.
Mais informações com Bárbara,
Helder ou João Otávio, na Comissão
ou pelo telefone (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto, 21/07/2017.

Cleudenir José de Carvalho
Neto

Prefeito Municipal
Protocolo 330775

AVISO DE CANCELAMENTO DO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 35/2017

A Prefeitura Municipal de Dores
do Rio Preto/ ES, através de sua
pregoeira e equipe de apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados o CANCELAMENTO
do Pregão Presencial Nº 35/2017,
referente a Aquisição de peças para
motoniveladora e pá carregadeira
para atender a Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio

do Empreendedorismo - ADERES,
através da Equipe de Pregão
Eletrônico, torna público de
acordo com as disposições das
Leis 8.666/93 e 10.520/2002 e
o Decreto 1.527-R /2005 e suas
alterações, o resultado do Pregão
Eletrônico nº. 001/2017,
conforme processo administrativo
nº. 77170407/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE -
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS para
implantação de empreendimento
de panificação, em atendimento à
execução da META 1 do CONVÊNIO
MTE/SENAES Nº 778189.
EMPRESA VENCEDORA:
AR DE CASA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELLI - ME.
VALOR TOTAL: R$ 48.940,00
(quarenta e oito mil e novecentos e
quarenta reais)

Vitória, 21 de julho de 2017

PATRÍCIA RODRIGUES LARANJA
Pregoeira - ADERES

Protocolo 330824

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2017/006
O BANDES, com sede na Av.
Princesa Isabel, 54, Ed. Caparaó,
Centro, Vitória-ES, através de
sua pregoeira Angela Santos da
Fonseca e equipe de apoio, torna
público o resultado do pregão em
epígrafe, sagrando-se vencedora
a empresa E & L PRODUÇÕES
DE SOFTWARE LTDA com o
valor total da implantação de R$
615.000,00 (seiscentos e quinze
mil reais) - Proc.nº AD-37/2017.
Gerência de Recursos Humanos e

Serviços Administrativos
Protocolo 330759

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

     MINUTA DE PUBLICAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 76026574

Pregão Eletrônico Nº 012/2017
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo,
torna público, de acordo com o
Decreto Estadual nº. 1.790-R, de
25/01/2007, a celebração das Atas
de Registro de Preço decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 012/2017.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de Papel toalha e papel
higiênico.
Órgão Gerenciador: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.

Ata nº 027/2017
Empresa: DELTA PACK COMERCIAL
EIRELI EPP.
C.P.N.J. Nº: 04.832.830/0001-36.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-24T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial